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SPRAWOZDANIE 

WYJAZD NA STUDIA  

W RAMACH PROGRAMU ERASMUS+ 
 

Imię: Natalia  

Kierunek i stopień studiów: Inżynieria Odnawialnych Źródeł Energii, I stopień 

Nazwa uczelni przyjmującej: Universita degli Studi di Padova 

Kraj: Włochy 

Termin wyjazdu: 26.09.2022 - 25.02.2023 

 

1. Przygotowanie wyjazdu 

Przed wyjazdem należy upewnić się, że podpisane został wszystkie dokumenty oraz porozumienia 

pomiędzy uczelniami. Strona internetowa Uniwersytetu w Padwie jest bardzo pomocna oraz 

czytelna. Przed rozpoczęciem mobilności organizowane są spotkania online, które wyjaśniają 

wszystkie ważne kwestie jak m.in. przebieg i rejestrację na egzaminy. Uniwersytet Padewski 

posiada także aplikacje mobilne, gdzie łatwo możemy stworzyć plan swoich zajęć. Warto także 

zarejestrować się na stronie Papaya ESN Buddy aby otrzymać swojego ‘opiekuna’, który z 

pewnością chętnie odpowie na wszystkie pytania.  

 

2. Podróż 

Moja podróż rozpoczęła się od dojazdu na lotnisko Warszawa Modlin skąd miałam lot (koszt 

około 150zł) do Treviso. Z lotniska Wenecja Treviso odjeżdża bezpośredni autobus do Padwy 

(koszt około 10euro; podróż trwa godzinę). Z Padwy wracałam samochodem z moimi rodzicami, 

ponieważ chciałam zabrać wszystkie moje rzeczy za jednym razem.  

 

3. Pobyt/studia na uczelni partnerskiej 

Uniwersytet Padewski jest jedną z najstarszych uczelni w Europie. Kampus jest rozbudowany, 

jednak wszystkie budynki, w których miałam zajęcia znajdują się blisko siebie. W Padwie jest 

także wiele bibliotek oraz auli, gdzie można uczyć się w ciszy. Miejsce należy zarezerwować za 

pośrednictwem aplikacji Affluences. Zajęcia odbywały się w języku angielskim, poziom języka 

wszystkich profesorów był bardzo dobry. Pomimo tego, że w Polsce studiuję na I stopniu, 

dostałam zgodę aby wybrać przedmioty z II stopnia, ponieważ nie czułam się na siłach aby uczyć 
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się w języku włoskim na stopniu Bachelor. Poziom niektórych przedmiotów był jednak wysoki i 

sprawiał mi trudność, dlatego zdecydowałam się aby zdawać kilka z nich w Polsce.  Polecam także 

zapisać się na kurs języka włoskiego w Centrum Językowym Uniwersytetu Padewskiego, ja, 

znając zaledwie podstawy, po 2 miesiącach zajęć zdałam egzamin i otrzymałam certyfikat A2, a 

teraz planuję kontynuować naukę.  

 

4. Czas wolny/koszty utrzymania/informacje praktyczne 

Padwa jest miastem typowo studenckim, na Uniwersytecie Padewskim studiuje około 60tysięcy 

osób. Każdą chwilę czasu wolnego spędzałam bardzo aktywnie, ponieważ ESN w Padwie działa 

bardzo dobrze i organizuje wiele wydarzeń, co znacznie ułatwia integrację studencką. Co więcej 

każda środa jest dniem, podczas którego studenci spotykają się w pobliżu kampusu i wspólnie 

celebrują.  

Padwa znajduje się w bardzo dobrej lokalizacji w pobliżu lotnisk oraz ma wiele połączeń 

kolejowych co umożliwia podróżowanie.  

 Największym problemem było poszukiwanie mieszkania, ponieważ miejsc w akademiku było 

bardzo mało i to jedyny minus tego wyjazdu. Ja rozpoczęłam poszukiwania 3-4 miesiące przed 

rozpoczęciem wymiany i jedyne co udało mi się znaleźć to pokój na obrzeżach za 450euro. 

Każdemu, kto planuje wyjazd do Padwy polecam rozpoczęcie poszukiwań mieszkania jak 

najszybciej, ponieważ wiele osób musiało zakończyć wymianę z powodu braku lokum. Jako że 

mieszkałam na obrzeżach (około 7km od centrum) codziennie dojeżdżałam na uczelnię 

tramwajem (jest tylko jedna linia i koszt biletu miesięcznego to około 35/40 euro, nie ma zniżek 

studenckich). Polecam każdemu zakupić rower, ponieważ Padwa jest dość małym miastem i 

usprawnia to przemieszczanie się.  

Koszty utrzymania z pewnością są zależne od stylu życia, np. ceny żywności są nieco wyższe niż 

w Polsce, zakupy spożywcze na tydzień wynosiły mnie około 50euro. Na kampusie znajduje się 

stołówka (Mensa), gdzie można zjeść obiad składający się z dwóch dań oraz deseru za około 5euro.  

 

5. Podsumowanie 

Wyjazd na studia z programem Erasmus+ polecam każdemu, sama powtórzyłabym z chęcią mój 

pobyt we Włoszech. Podczas 5 miesięcy na wymianie znaczenie udoskonaliłam moje umiejętności 

z języka angielskiego jak i włoskiego. Zawarłam także wiele nowych znajomości oraz bardzo 

dobrze poznałam kulturę włoską. Padwa znajduje się w pobliżu wielu lotnisk, co umożliwia łatwe 

podróżowanie. W przyszłości planuję kolejny wyjazd na Erasmusa, jeśli tylko dostanę taką okazję.  


